ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2008 года № 102

Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов

на страхование и финансирования мероприятий

по страхованию в 2008 году

В целях обеспечения страховой защиты населения и хозяйствующих субъектов Нижегородской области, в соответствии с Законом Нижегородской области от 3 октября 2007 года № 129-З "О Правительстве Нижегородской области" и во исполнение статьи 44 Закона Нижегородской области от 18 октября 2007 года № 142-З "Об областном бюджете на 2008 год" и постановления Правительства Нижегородской области от 5 февраля 2008 года № 24 "О мерах по реализации Закона Нижегородской области от 18 октября 2007 года № 142-З "Об областном бюджете на 2008 год" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения расходов на страхование и финансирования мероприятий по страхованию в 2008 году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области по социально-экономическому планированию, бюджетным отношениям и инвестиционной политике В.А.Иванова.

Губернатор                                                                                                       В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Нижегородской области

от 31.03.2008 № 102

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ НА СТРАХОВАНИЕ
И ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТРАХОВАНИЮ

В 2008 ГОДУ

1. Настоящее Положение определяет порядок возмещения расходов на страхование и финансирования мероприятий по страхованию за счет средств областного бюджета в соответствии со статьей 44 Закона Нижегородской области от 18 октября 2007 года № 142-З "Об областном бюджете на 2008 год".

2. Возмещение расходов (субсидия) на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, осуществляющих социальные перевозки - государственное предприятие Нижегородской области "Нижегородпассажиравтотранс", государственное предприятие Нижегородской области "Арзамаспассажиравтотранс" - осуществляется министерством финансов Нижегородской области при условии представления департаментом транспорта Нижегородской области перечня транспортных средств, указанных в договоре страхования, включающего размер страховой премии.

3. Возмещение части страховых взносов (субсидия) на страхование сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственных животных, производственных строений сельхозтоваропроизводителям Нижегородской области осуществляется министерством финансов Нижегородской области при условии представления министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области сводного реестра на выплату указанных средств по форме, утвержденной Правительством Нижегородской области.

4. При заключении получателями субсидии договоров со страховыми организациями оплата страховых услуг производится в соответствии с условиями заключенных договоров. Возмещение расходов на страхование за счет средств областного бюджета производится в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на эти цели.

5. Перечень видов страхования, финансируемых за счет средств областного бюджета на финансирование мероприятий по страхованию, может дополняться другими видами в соответствии с постановлениями Правительства Нижегородской области.

6. При страховании за счет средств областного бюджета выбор страховой организации осуществляется в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров (работ, услуг) для государственных нужд уполномоченным Правительством Нижегородской области органом исполнительной власти Нижегородской области.

7. Договоры по результатам проведения открытых конкурсов или открытых аукционов среди страховых организаций для осуществления страхования заключаются в пределах средств, предусмотренных законом об областном бюджете на эти цели.

8. Средства на страхование выделяются из областного бюджета на основании распоряжений Правительства Нижегородской области.

9. В случае выявления нарушения условий предоставления средств на возмещение расходов на страхование и финансирование мероприятий по страхованию, они подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством.

_______________________